
1 

 

                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

                                                                                 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 
                                                                                 

ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
 

    
            Αριθμός Απόφασης  441/2021 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό  29/03-12-2021 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  
του Δήμου Ήλιδας. 

 

ΘΕΜΑ: Απ’ ευθείας ανάθεση της προμήθειας καυσίμων του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» 
Δήμου Ήλιδας, λόγω επείγουσας ανάγκης. 

 
        Στην Αμαλιάδα, σήμερα 03-12-2021, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό πρωτ. 

26466/29/29.11.2021 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και 
εμπρόθεσμα  στα μέλη της, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις των άρθρων 67 και 75 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως ισχύει. 
    Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, 
σύμφωνα με την Εγκ. ΥΠΕΣ 426 ΑΠ 77233/12.11.2020 (ΑΔΑ: 6ΩΚΛ46ΜΤΛ6-ΥΔ4), την κοινή 

υπουργική απόφαση υπ’ αρίθμ. 429/13.03.2020 (Β’ 850), όπως τροποποιήθηκε με την όμοια 
αρίθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37Α.1/27/οικ.9413/06.05.2020 (Β’ 1704) καθώς και την υπ’ αρίθμ. 1822/16-

3-2020 (ΑΔΑ: ΨΕΚ946ΜΤΛΠ-004) εγκύκλιο του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης σε 
συνδυασμό με την υπ.αριθ. ΚΥΑ Δ1α/ΓΠ.οικ. 57069/18.9.2021 (Β’ 4337) – Η 61Η Εγκύκλιος 
ΥΠ.ΕΣ. (ΑΔΑ: 9ΝΙΖ46ΜΤΛ6-ΑΚ6). 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών δήλωσαν παρόντα έξι (6) μέλη, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Λυμπέρης Γιάννης 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  
Διευκρινίζεται ότι, ο κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος δήλωσε την παρουσία του- συνδέθηκε 
στην υπηρεσίας e:Presence.gov.gr -  στο 1ο θέμα της ημερησίας διάταξης. 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το δημοτικό υπάλληλο κ. Βούλγαρη Χρήστο. 
. . . . . . . .  . .  . .    .    .    .   .    .    .   .    .   . 

4ο Θέμα προ-ημερήσιας διάταξης 

 

          Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος αναφερόμενος στο 4ο θέμα της προ-ημερήσιας διάταξης, 

είπε τα εξής:  Έχει προκύψει ένα επείγον  θέμα, που αφορά την απ’ ευθείας ανάθεση της 
προμήθειας καυσίμων του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» Δήμου Ήλιδας, λόγω εξαιρετικά 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Λυμπέρης Γιάννης- Δήμαρχος/Πρόεδρος  1.Κοτσαύτη-Παπαζαφειρόπουλου    

Αλεξάνδρα-μέλος         

2.Παπαδόπουλος Βασίλειος-Αντιπρόεδρος/ 

Αντιδήμαρχος 

2. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος-μέλος 

3.Χριστοφόρου Ευάγγελος-Αντιδήμαρχος 3.Aμπού Χάντμπα Μισέλ-μέλος 

4.Αστερής Ευγένιος-μέλος  

5. Πατρινός Αντώνιος-μέλος  

6. Αναγνωστόπουλος Κων/νος- μέλος  

ΑΔΑ: ΩΖ5ΨΩΡΘ-Σ6Θ



2 

 

κατεπείγουσας ανάγκης, σύμφωνα με το αριθ.πρωτ.1651/01.12.2021 έγγραφό του, που 
αναφέρει ότι υπάρχει εξαιρετικά επείγουσα ανάγκη, για θέρμανση,  κυρίως του αθλητικού 
κέντρου (λειτουργία κολυμβητηρίου). 

    Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας 
διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για προμήθεια πετρελαίου 

θέρμανσης στις δομές του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ». 
 

Ακολούθως ο Δήμαρχος – Πρόεδρος ενημέρωσε τα μέλη της επιτροπής, για το 

παραπάνω σχετικό έγγραφο : 
         «Έχοντας υπόψη: 

 Το άρθρο 4 της από 12-12-2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ τεύχος Α'240), 

που κυρώθηκε με το Ν.4111/201 3(ΦΕΚ τεύχος Α' 18) ορίζονται τα εξής: «1. Η διαδικασία 

ανάδειξης προμηθευτών-χορηγητών, για προμήθειες α. τροφίμων, β. λοιπών αναλώσιμων 

ειδών παντοπωλείου καθώς και παροχών των σχετικών υπηρεσιών, γ. πετρελαιοειδών και 

δ. φαρμάκων και αναλώσιμου υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των Δήμων, των 

Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, πραγματοποιείται εφεξής από τους 

οικείους Δήμους. Κάθε γενική ή ειδική διάταξη που αντιτίθεται στο παρόν καταργείται. 

 Το με αριθ. πρωτ. 1245/14-10-2020 συμφωνητικό προμήθειας καυσίμων για την κάλυψη 

των αναγκών, των δομών του ΝΠΔΔ: Ο ΗΛΕΙΟΣ, το οποίο έχει ήδη λήξει. 

 Το γεγονός ότι ο διαγωνισμός προμήθειας καυσίμων για το 2021-2022 είναι ανοικτός 

ηλεκτρονικός, η διαδικασία βρίσκεται σε εξέλιξη και συγκεκριμένα στο στάδιο που 

πρόκειται να ανακηρυχτεί ο προσωρινός ανάδοχος. Μέχρι όμως να ολοκληρωθεί η 

διαδικασία και μέχρι να υπογραφεί η σχετική σύμβαση απαιτούνται δύο αποφάσεις της 

Οικονομικής Επιτροπής και χρονικό διάστημα 30 ημερών τουλάχιστον. 

 Το νομικό πρόσωπο έχει άμεση και κατεπείγουσα ανάγκη προμήθειας πετρελαίου 

θέρμανσης για την κάλυψη κυρίως των αναγκών λειτουργίας του κολυμβητηρίου. 

 

Κατόπιν τούτων, κρίνεται άμεση και κατεπείγουσα ανάγκη προμήθειας καυσίμων για την ομαλή 

και εύρυθμη λειτουργία των δομών του νομικού προσώπου. 

Το ποσό της απευθείας ανάθεσης προμήθειας καυσίμων ανέρχεται στις 8.000,00€ 

 

Συνημμένα σας υποβάλλουμε: 

 Πρωτογενές αίτημα με ΑΔΑΜ:21 REQ009644040 

 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αρθ.89/1-12-2021, 8.000,00€  με ΑΔΑ:ΨΠ4ΨΟΕ9Ξ-

ΗΤ5» 

 

     Κατόπιν ο Δήμαρχος – Πρόεδρος ανέφερε ότι πράγματι, με την 408/2021 ΑΟΕ έγινε 
«Έγκριση τεύχους μελέτης, επιλογή τρόπου ανάθεσης, κατάρτιση όρων διαγωνισμού, 

ορισμός επιτροπών διενέργειας διαγωνισμού και ενστάσεων για την επιλογή αναδόχου 
της Προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων Λιπαντικών ενός έτους Δήμου Ήλιδας και 
των Νομικών Προσώπων»  και στο 16ο θέμα της σημερινής μας ημερήσιας διάταξης, 

υπάρχει το θέμα της «Έγκρισης Πρακτικών Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού της Επιτροπής 
διενέργειας διαγωνισμού της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια καυσίμων ενός έτους 

Δήμου Ήλιδας και των Νομικών Προσώπων», για την αποσφράγιση, τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών συμμετοχής, την αξιολόγηση της τεχνικής προσφοράς και για την 
αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς» και θα καθυστερήσει  η  ολοκλήρωση της εν 

λόγω προμήθειας. 
 

    Στο σημείο αυτό ακολούθησε το άνοιγμα των οικονομικών προσφορών, σύμφωνα με 
την οποία  η προσφορά του κ. Δρούλια Κωνσταντίνου, για πετρέλαιο θέρμανσης, είναι η 
μέση τιμή του παρατηρητηρίου τιμών υγρών καυσίμων την ημέρα παράδοσης του 

προϊόντος με ΦΠΑ, ενώ προσφορά του άλλου προμηθευτή  κ. Τσουράκη Σπ. Νικολάου, 
ήταν με ποσοστό έκπτωσης 4% στην τρέχουσα μέση διαμορφούμενη τιμή λιανικής 

πώλησης του παρατηρητηρίου τιμών υγρών καυσίμων με ΦΠΑ, με βάση τα ανωτέρω, 
προτείνεται η ανάθεση της προμήθειας καυσίμων, στον κ.Τσουράκη Σπ. Νικόλαο, ως 
οικονομικότερη προσφορά. 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΖ5ΨΩΡΘ-Σ6Θ



3 

 

      Κατόπιν τούτου, ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να 
ψηφίσουν.  
 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 40 του Ν. 
4735/20, την εισήγηση του ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ», τις προσφορές των εμπόρων καυσίμων, 

τις εξαιρετικά επείγουσες ανάγκες για προμήθεια καυσίμων στις δομές του ΝΠΔΔ, 
 

                                Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
    Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση εκτέλεση της προμήθειας καυσίμων του ΝΠΔΔ «Ο 

ΗΛΕΙΟΣ» Δήμου Ήλιδας, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, για θέρμανση,  κυρίως του 

αθλητικού κέντρου (λειτουργία κολυμβητηρίου), στον προμηθευτή κ. Τσουράκη Σπ. 

Νικόλαο, με ποσοστό έκπτωσης 4% στην τρέχουσα μέση διαμορφούμενη τιμή 

λιανικής πώλησης του παρατηρητηρίου τιμών υγρών καυσίμων με ΦΠΑ, - βρίσκεται 

στο Τραγάνι-Αμαλιάδας, ΑΦΜ: 070576657, ΔΟΥ Ζακύνθου, Τηλ. 6948871513 -  έως 

του ποσού των #8.000,00#€ με ΦΠΑ, μέχρι την ολοκλήρωση του δημόσιου 

ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού προμήθειας Καυσίμων – Λιπαντικών (Διακήρυξη 

με αρ. 24376/5-11-2021). 

 
Κατά της παρούσας χωρεί προσφυγή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 Ν. 3852/2010, όπως έχει 
αντικατασταθεί με το άρθρο 118 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133Α) «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι». 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 441/2021 

. . . . . . . .  
        Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΛΥΜΠΕΡΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΖ5ΨΩΡΘ-Σ6Θ


		2021-12-05T23:31:56+0200
	Athens




